
A nemzetgazdasági miniszter 

.../2025. (...) NGM rendelete 

a nagy kockázatú MI rendszerekkel kapcsolatos követelmények teljesítésének 

megfelelőségértékelését végző szervezetek kijelölésére és a kijelölt szervezetek tevékenységére 

vonatkozó különös szabályokról, valamint a kijelölési eljárásáért fizetendő igazgatási 

szolgáltatási díjakról  

 

[1] E rendelet célja, hogy részletszabályokat állapítson meg a nagy kockázatú mesterséges intelligencia 

rendszerek előzetes műszaki megfelelőségét tanúsító szervezetek kijelölésével kapcsolatban. 

[2] Az Európai Unió Mesterséges Intelligencia rendeletének magyarországi végrehajtásáról szóló 

törvény szerint Magyarországon az e megfelelőségértékelő szervezetek kijelölését végző MI bejelentő 

hatóság főszabály szerint a megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009. évi 

CXXXIII. törvény szabályai szerint jár el. 

[3] A megfelelőségértékelési törvény szerint az ágazati miniszter állapítja meg az eljárás egyes – 

felelősségbiztosításra, illetve igazgatási szolgáltatási díjakra vonatkozó részletszabályait. 

[4] A megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009. évi CXXXIII. törvény 13. § (2) 

bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 14. pontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva, és 

a 3. alcím tekintetében a megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009. évi CXXXIII. 

törvény 13. § (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 14. és 21. pontjában 

meghatározott feladatkörömben  

a következőket rendelem el: 

 

1. A rendelet alkalmazási köre 

 

1. § A nagy kockázatú mesterséges intelligencia rendszerekkel kapcsolatos követelmények 

teljesítésének ellenőrzését végző megfelelőségértékelő szervezetek kijelölésére és a kijelölt 

szervezetek tevékenységére vonatkozóan e rendelet rendelkezései szerint kell eljárni. 

 

2. A felelősségbiztosítási szerződésre vonatkozó követelmények 

 

2. § A megfelelőségértékelő szervezetek tevékenységéről szóló 2009. évi CXXXIII. törvény 3. § (2) 

bekezdés c) pontja szerinti felelősségbiztosítással kapcsolatos követelmények az akkreditálási eljárás 

során teljesítendő követelménynek minősülnek, ideértve a felelősségbiztosítási szerződésben 

biztosítandó fedezet legkisebb mértékét is. 

 

3. A kijelölési eljárásért fizetendő igazgatási szolgáltatási díj megfizetésére és 

felhasználására vonatkozó szabályok 

 

3. § (1) Az igazgatási szolgáltatási díj mértéke – tekintettel arra, hogy a kérelmezett 

megfelelőségértékelési terület harmonizációs uniós jogi aktus hatálya alá tartozik – akkreditált 

státuszonként 250 000 forint, valamint annyiszor 20 000 forint, ahány termékcsoportot és 

megfelelőségértékelési eljárást (modult) foglal magában a kérelmezett megfelelőségértékelési terület. 

 



(2) Bármely nyilvántartott és közzétett adat módosítására irányuló kérelem esetén az igazgatási 

szolgáltatási díj mértéke 20 000 Ft. 

 

(3) Az igazgatási szolgáltatási díjat a kijelölési hatósági eljárás megkezdése előtt kell megfizetni a 

Nemzeti Akkreditáló Hatóság Magyar Államkincstárnál vezetett ………………………..számú 

számlájára, a „megfelelőségértékelő szervezetek kijelölése” kifejezésnek a befizetési bizonylat 

közlemény rovatában való feltüntetésével. 

 

(4) A befizetett igazgatási szolgáltatási díjat a megfelelőségértékelő szervezetek kijelölésével 

kapcsolatban felmerülő személyi és tárgyi költségekre lehet felhasználni. 

 

(5) Az e rendeletben meghatározott igazgatási szolgáltatási díj tekintetében 

a) a díjfizetési kötelezettségre az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 28. 

§ (2) és (3) bekezdésében foglaltakat, 

b) a díjfizetésre kötelezettek körének megállapítására az Itv. 31. § (1), (2) és (5) bekezdésében 

foglaltakat  

kell alkalmazni. 

 

4. Záró rendelkezések 

 

4. § Ez a rendelet a kihirdetését követő 31. napon lép hatályba. 

 

5. § Ez a rendelet a mesterséges intelligenciára vonatkozó harmonizált szabályok megállapításáról, 

valamint a 300/2008/EK, a 167/2013/EU, a 168/2013/EU, az (EU) 2018/858, az (EU) 2018/1139 és 

az (EU) 2019/2144 rendelet, továbbá a 2014/90/EU, az (EU) 2016/797 és az (EU) 2020/1828 irányelv 

módosításáról szóló, 2024. június 13-i (EU) 2024/1689 európai parlamenti és tanácsi rendelet 

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg. 

 

 

Budapest, 2025. 

 

Nagy Márton István 

nemzetgazdasági miniszter 

 

 


